



Fælles:

Først vil jeg gerne ønske jer alle et rigtig Godt nytår. Vi håber I alle har haft en rigtig god juleferie og er kommet godt ind i det nye år. Vi stater stille og roligt op i børnehuset her efter ferien, vi siger velkommen tilbage til alle børn.



Børnehuset har fødselsdag: Forældrerådet arrangerer fællesspisning i forbindelse med børnehusets fødselsdag onsdag den 25. januar kl. 17-19. Forældrerådet deler en separat invitation til jer. I løbet af dagen holder vi en lille fødselsdag sammen med børnene med kagemand.

Forældremødet i februar: Er onsdag den 22. februar kl 17:30- 19:30. Mere info. senere.

Bedsteforældredag i februar: onsdag den 8. februar holder vi fastelavnsfest for jer bedsteforældre. Vi glæder os til at se jer igen. Vi slår b.l.s. katten af tønden, synger fastelavnsange og spiser fastelavnsboller. Både børn og bedsteforældre må gerne være udklædt denne dag. Arrangementet er fra kl. 9.30-11.00.

Vuggestuen:



Velkommen: Vi siger velkommen til Una som er Alva`s lillesøster. Vi glæder os til du starter i vuggestuen her fra starten af januar. Vi ser frem til mange gode dage med dig i børnehuset.

Farvel: Vi har her før jul sagt farvel til Abigel i vuggestuen. Abigel starter i børnehaven her i huset og vi glæder os til at følge dig dernede.

December: Vi har haft en travl, men hyggelig julemåned. Vi startede i slutningen af november med at være henne og pynte byens juletræ, hvor julemanden kom forbi. Et par dage efter havde vi en hyggelig bedsteforældredag og vi fik lavede fine dekorationer og spist julefrokost sammen. Det var dejligt at I alle kunne få planlagt pasning til jeres børn om eftermiddagen. Personalet brugte eftermiddagen på førstehjælperkursus, som jo er en vigtigt ting at kunne. Vi arbejder jo med mange børn her og det er vigtigt at vi ved hvordan vi skal handle, hvis uheldet skulle ske.

Vi har arbejdet i juleværksteder på tværs i huset 3 fredage, og det er en fornøjelse at se det fællesskab både børn og voksne kan skabe på tværs i børnehuset.

Den 13. dec. havde vi besøg af pigerne over fra skolen, som gik Lucia for hele børnehuset. Det var smukt og børnene var helt stille da der blev sunget Santa Lucia. 😊.

Traditionens tro havde vi også i år besøg af Trine Præst, der kom og fortalte om dengang da Jesus blev født. En rigtig god fortælling som Trine fortæller på bedste vis, med en lille teaterforestilling med dukker, som skal visualisere historien for børnene.

Vi har lavet julegaver til vores forældre, som vi håber I blev glade for. Jeres børn har hygget sig med at lave dem og der er ikke noget bedre for far og mor end at få en gave for deres små børn som de selv har lavet. Det kan bare noget specielt, og derfor prioritere vi også denne del nede i vuggestuen.

Som noget nyt har vi sammen med børnene lavet placher af deres juletraditioner og hængt op på stuen. De er flittigt blevet brugt, og der er kommet mange gode snakke ud af dem. Tak for billederne. Det har været et super godt tiltag som vi helt sikkert vil gøre om igen.

De 4 ældste piger har været med på en juletur til Viborg. Her var de i Fætter BR og i Plantorama, hvor vi så en masse legetøj og meget smuk julepynt. Samtidig var der en masse gode steder, hvor vi kunne lege. En rigtig god juletur.

Vi har nydt sneen der er kommet her i december, og været ude i den og lege med slæde.

Et nyt år 2023:

Velkommen tilbage efter en lang ferie. Vi står alle klar til at tage imod jer.

I januar starter vi stille og roligt op, så der er tid til at komme godt tilbage. Vi siger velkommen til et nyt barn, der også skal lære vuggestuen godt at kende. Det bliver rigtig godt.

Natur, udeliv og science: Vi starter nyt læreplantema op her i januar, hvor vi vil have ekstra fokus på natur, udeliv og science. Så husk, godt med varmt og tørt tøj med. Vi vil skrive mere ud om det i februar brevet.



Børnehaven:

Tillykke til: Yaroslava 6 år, Isabella 5 år og Oliwia 5 år



Natur, udeliv og science: Vi starter det nye år med dette læreplanstemaet. Mere info om dette emne kommer i et separat brev til jer.

Legetøjsdag i Børnehaven genindføres under nyt koncept:

Den sidste fredag i hver måned, har vi legetøjsdag i børnehaven. For at dette koncept kan fungere, så børnene får nogle gode timer i børnehaven og hvor de hurtigt lærer hvordan legetøjsdagen foregår, er det vigtigt at i forældre hjælper med følgende. Børnene må have ET STYKKE valgfrit legetøj med i børnehaven. Det skal fra morgenen af når de kommer ligge i deres rum og det må IKKE komme med ind i selve børnehaven, før vi er klar til at give dem den gode oplevelse med det.

Vi har som udgangspunkt ingen regler for hvad de må tage med. Vi hader regler, så almindelig sund fornuft gør, at vi lader det være helt op til børnene og jer forældre.

Vi vil så, når klokken er 9.30-11.15 hente legetøjet med børnene og lave legemiljøer, samt dele børnene ud i grupper, alt efter hvad for noget legetøj de har med. Vi er sikre på, at vi voksne kan være medvirkende til at skabe gode og trygge legemiljøer uanset om børnene ønsker at lege "krig" med deres nye skyder, eller de ønsker at pleje og passe deres nye "dukke" som de har fået i julegaver. Vi kan favne bredt og vi er sikre på at børnene vænner sig til konceptet ret hurtigt, når vi har prøvet det nogle gange. Når vi er færdig med at lege med deres medbragte legetøj, ender det i deres kasser i garderoben, her er det rigtig vigtigt at ALLE husker at få deres legetøj med hjem igen samme dag. Legetøjsdagen er på eget ansvar. Det vil sige, mister børnene en "dime" eller en "dud" som tilhører legetøjet de havde med, er der ikke noget som dækker det hvis det bliver væk eller går i stykker. I er meget velkomne til at lede efter det i børnehuset, men personalet gør alt hvad de kan for at dette ikke sker, men vi ved også godt, at i praksis vil det ske på et tidspunkt. Første legetøjsdag er fredag den 27/01. Vi glæder os 😊.



Næste bedsteforældredag: Vi inviterer bedsteforældrene til fastelavnsfest i børnehuset onsdag den 08/02 kl. 9.30 til 11.00. Her vil vi slå katten af tønden, synge fastelavnsange og spise fastelavnsboller. Vi glæder os til vi igen kan holde fastelavn med jer skønne bedsteforældre. Har man ingen bedsteforældre eller skulle de være forhindret må mor eller far også gerne deltage i dette arrangement.

Garderoben i børnehaven:

Våde sko giver våde tæer: Vi har et stort ønske om at man tager blå futter på eller tager skoene af når I kommer ind i børnehaven. Nogle af vores børn siger ikke hvis deres strømper er våde. Sig endelig til hvis der er blå futter der er hul i. Husk, vi vil gerne at alle børn har hjemmesko på i disse måneder da vi ikke har gulvvarme i huset og gulvet er koldt hvis ikke man har noget på fødderne.

Tøj efter vejret og skiftetøj: Sørg for at jeres børns rum er fyldt op med skiftetøj både almindeligt tøj samt overtøj og støvler. Vi er som regel ude i alt slags vejr.

Muleposen og skokassen: Muleposen er til hue og vanter, hvis de ligger i skokassen, bliver de let våde, da den er til støvler/sko. Det er også en god ide at lægge hjemmeskoene i muleposen.

Skokassen er kun til sko. Støvler kan være på pindsvinene midt på gulvet

Gymnastik: Fra den 5. januar følger vi igen børnene til gymnastik om torsdagen.

Med venlig hilsen

Personalet i Langsø Børnehus



Kalender Langsø Børnehus januar 2023

	Børnehave	Vuggestue
1		
2. uge 1		
3	Hallen	Kreative værksteder
4		
5		Hallen
6		Dukketeater internt i vuggestuen
7		
8		
9 uge 2	Yaroslava 🇷🇺	
10	Hallen	Kreative værksteder
11		
12	Isabella 🇷🇺	Hallen
13		
14		
15		
16 uge 3		
17	Hallen. Oliwia 🇵🇱	Kreative værksteder
18		
19		Hallen
20		
21		
22		
23. uge 4	Team start: Natur, udeliv og science	Team start: Natur, udeliv og science
24	Hallen	Kreative værksteder
25	Fødselsdag/Fællesspisning kl. 17-19 🇷🇺	Fødselsdag/Fællesspisning kl.17-19 🇷🇺
26		Hallen
27	Legetøjsdag i BH Nyt koncept	
28		
29		
30. uge 5		
31	Hallen	Kreative værksteder

